
   Zápis z veřejného zasedání  zastupitelstva obce Levínská Olešnice konaného dne  

8.12. 2022 na Obecním úřadě čp. 94  - kanceláři v Levínské Olešnici  - 1700 hodin. 

 
1. Zahájení 

 

Zasedání zahájila v 17.00 hod. starostka obce (předsedající) obce Levínská Olešnice. 

 

Zasedání bylo řádně svoláno v souladu se zákonem o obcích č. 128/2000 Sb.,  

Pozvánka byla zveřejněna na úřední desce, výlepových plochách a byla doručena do každé domácnosti. 

 

Předsedající z prezenční listiny přítomných členů ZO konstatovala, že je přítomno 5 členů zastupitelstva 

z celkového počtu 7 zastupitelů, zastupitelstvo je usnášeníschopné. ( příloha č.1). Zastupitelé p. Petra 

Sklenárová a p. Karel Šimek jsou řádně omluveni z důvodu nemoci. 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhla za ověřovatele zápisu p. Markétu Albrechtovou a p. Radka Militkého, zapisovatelem určila 

p. Alenu Hradeckou. Před hlasováním dala možnost vyjádřit se přítomným, nikdo nepodal jiný návrh. 

 

Návrh usnesení č. : 

34./                   25./8.12.2022   zastupitelstvo obce Levínská Olešnice navrhuje za ověřovatele zápisu  p. Markétu 

                                                  Albrechtovou a p. p. Radka Militkého,  zapisovatelem  určuje p. Alenu Hradeckou 

 

hlasování :   pro :   5,        -proti : 0,    -zdržel se hlasování -  0,      usnesení bylo schváleno 

 

 

       Zápis z minulého zasedání ze dne 14.11.202 byl vyhotoven a podepsán ověřovateli zápisu podle zákona  o obcích.  

       Nebyly k němu vzneseny od zastupitelů žádné připomínky, tudíž  je pokládán za  schválený. 

    Je zde k nahlédnutí, pro zájemce  je k dispozici na OÚ v úředních hodinách. 

 
2. Schválení programu 

Předsedající seznámila s návrhem programu a vyzvala přítomné k diskuzi. Zastupitelka p. Alena Hradecká 

navrhla doplnění programu o bod : ,,Delegování zástupce  na VH Honebního společenstva Levínská Olešnice“ 

       a předsedající navrhla doplnit program o bod : ,,Projednání Dodatku č. 2 ke SoD č. 3/2022 na akci Oprava části  

       vstupního schodiště ke KD Žďár“. 

 

Návrh usnesení č. : 

     26./ 8.12.2022    zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje doplnění programu o tyto body : 

 - ,,Projednání Dodatku č. 2 ke SoD č. 3/2022 na akci Oprava části vstupního schodiště ke  

                                 KD Žďár“ 

        - ,,Delegování zástupce obce na VH Honebního společenstva Levínská Olešnice“ 

       

 

hlasování :  pro  :  5,       -proti :  0,     -zdržel se  hlasování - 0,    usnesení bylo schváleno 

 

Program dle pozvánky : 

1. Zahájení, jmenování zapisovatele, jmenování ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu 

3. Kontrola usnesení z minulého veřejného zasedání 

4. Schválení Dohody o poskytnutí dotace z PRV ČR, poskytovatel RO SZIF v Hradci Králové 

5. Různé 

6. Závěr 

 

Návrh usnesení č. : 

     27./ 8.12.2022    zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje navržený program (Příloha č. 3) 

 

hlasování :  pro  :  5,       -proti :  0,     -zdržel se  hlasování - 0,    usnesení bylo schváleno 



3. Kontrola usnesení z minulého VZ 

Za kontrolní výbor vypracovala předsedkyně komise p. Alena Hradecká.  

Usnesení č. 18./14.11.2022 – 23./14.11.2022    splněna 

Usnesení č. 24./14.11.2022    plněno průběžně 

 

Zastupitelstvo bere tuto zprávu na vědomí. 

 

4. Schválení Dohody o poskytnutí dotace z PRV ČR, poskytovatel RO SZIF v Hradci Králové 

Obec na opravu lesní cesty p.č. 598/2 k.ú. Žďár u Staré Paky získala příslib dotace ve výši 90 % z uznatelných 

nákladů. Cena za  opravu cesty byla vysoutěžena ve výši 1 693 634,11 Kč bez DPH (2 049 297,27 Kč vč. DPH). 

Opravou cesty v délce 736 m získáme zcela funkční cestu, která bude sloužit jako páteřní svážnice pro přilehlé  

     okolní lesy, které jsou v majetku obce. Jednou z podmínek přiznání dotace je schválení Dohody o poskytnutí dotace  

     v zastupitelstvu obce. 

    Předsedající otevřela diskuzi, nikdo se nepřihlásil, přečetl se návrh na usnesení. 

 

   Návrh usnesení č. : 

   28./ 8.12.2022  zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje Dohodu o poskytnutí dotace z Programu  

                             rozvoje venkova na akci ,,Investice do rekonstrukce lesní cesty“, registrační číslo  

                             21/013/04320/451/004331, poskytovatel SZIF Hradec Králové ( Příloha č. 4) 

 

    hlasování :  pro  :  5,         -proti :  0,      -zdržel se  hlasování - 0,        usnesení bylo schváleno 

 

5. Projednání Dodatku č. 2 ke SoD č. 3/2022 na akci Oprava části vstupního schodiště ke  KD Žďár“ 

Zhotovitel pan Grof Jan požádal o prodloužení termínu předání díla z důvodu časové prodlevy v dodávce materiálu. 

Při převozu pískovce došlo k jeho poškození a dalším důvodem jsou nepříznivé klimatické podmínky. 

Zhotovitel žádá o prodloužení termínu předání díla do 30. května 2023. 

Předsedající otevřela diskuzi, nikdo se nepřihlásil. Přečetl se návrh na usnesení. 

 

        Návrh usnesení č. : 

      29./ 8.12.2022    zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje Dodatek č. 2 ke SoD č. 3/2022 na akci  

                                  ,,Oprava části vstupního schodiště ke KD Žďár“   (Příloha č. 5) 

 

 hlasování :  pro  :  5,         -proti :  0,      -zdržel se  hlasování - 0,        usnesení bylo schváleno 

 

 

6. Delegování zástupce obce na VH Honebního společenstva Levínská Olešnice 

Obec Levínská Olešnice coby právnická osoba je členem Honebního společenstva Levínská Olešnice z důvodu 

zařazení některých obecních pozemků do honitby. 

      Honební společenstvo je seskupení vlastníků pozemků zařazených v dané honitbě. Nejvyšším orgánem HS je  

      valná hromada. Na každé volební období zastupitelstvo pověřuje svého zástupce k účasti na VH. 

      V minulém volebním období byla delegována starostka obce, návrh je stejný i pro volební období 2022-2026. 

      

Předsedající otevřela diskuzi, nikdo se nepřihlásil. Přečetl se návrh na usnesení. 

 

Návrh usnesení č. : 

       30./ 8.12.2022    zastupitelstvo obce Levínská Olešnice deleguje paní Zdeňku Noskovou na Valné hromady 

                                  Honebního společenstva Levínská Olešnice po celé volební období 2022 - 2026 

 

hlasování :   -pro  :  5,    -proti - 0,      -zdržel se  hlasování – 0,    usnesení bylo schváleno 

 

 

         11. Různé 

         15.12.2022 –  poslední veřejné zasedání v roce 2022 

 



12. Závěr 

        Poděkování všem přítomným za účast na veřejném zasedání.  

 

 

          Konec veřejného zasedaní v 19.00 hodin. 

 
                              

 

Zastupitelstvo obce Levínská Olešnice bere na vědomí : 

-Kontrolu usnesení z minulého veřejného zasedání  

 

        V Levínské Olešnici dne 11.12.2022 

 

       
Zapsala : Alena Hradecká 

 

 

  

Ověřovatelé zápisu :     Starostka obce : 

 

 

 

 


